[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.12.2009

	N 1714

Константиновск

О Порядке приобретения и выдачи путевок и предоставления компенсации за самостоятельно приобретенную путевку

В соответствии с Областным законом от 22.10.2004 года № 165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области», в целях организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Устава муниципального образования «Константиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок приобретения и выдачи путевок и предоставления компенсации за самостоятельно приобретенную путевку согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2010 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района Ткачеву Л.В.

И.о. главы Константиновского района                              И.В. Ермакова

Постановление вносит отдел

социальной защиты населения

Приложение
к постановлению Администрации

 Константиновского района

                                                                               от 21.12.2009 № 1714
Порядок

приобретения и  выдачи путевок и предоставление компенсации, за самостоятельно приобретенную путевку

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок приобретения и выдачи путевок и предоставление компенсации за самостоятельно приобретенную путевку, а так же механизм взаимодействия с работодателями, профсоюзными и другими организациями.

2. Путевки приобретаются в санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия, в загородные стационарные лагеря (далее - путевка, лагеря) расположенные на территории Российской Федерации, имеющие лицензии на осуществление медицинской деятельности и сертификаты соответствия на питание, выданные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Продолжительность оздоровления в санаторно оздоровительных лагерях составляет не менее 21 день, в загородных стационарно оздоровительных лагерях не менее 7 дней.

3. Закупка путевок в лагеря осуществляется отделом социальной защиты населения в соответствии с действующим законодательством в виде торгов. Стоимость приобретаемых путевок не может превышать среднюю стоимость путевки в различные типы оздоровительных учреждений, расчитанную Региональной службой по тарифам Ростовской области.

4. Отдел социальной защиты населения ежегодно на основании заявок, поданных работодателями, и решений районной Межведомственной комиссии по организации отдыха и оздоровления детей распределяет квоты на приобретение путевок в пределах выделенного объема ассигнований пропорционально потребности и доводит их до работодателей. Заключает с работодателями соглашения о взаимодействии по вопросу организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей с последующей компенсацией работнику части стоимости путевки.

5. Предоставление компенсации за самостоятельно приобретенную путевку в лагеря, расположенные на территории Российской Федерации, осуществляется путем зачисления на лицевые счета граждан, открытые в кредитных организациях. Оплата банковских услуг осуществляется в размере до одного процента от зачисленной суммы.

6.  Право на предоставление путевки и  компенсации за самостоятельно приобретенную путевку имеет один из родителей (законный представитель) ребенка в возрасте до 18 лет, зарегистрированный по месту жительства на территории Ростовской области.

7. Для реализации права указанного в пункте 6 настоящего Порядка один из родителей (законный представитель) ребенка обращается с письменным заявлением в отдел социальной защиты населения.

8. К заявлению прилагаются следующие документы:

копия документа, удостоверяющего личность;

копия свидетельства о рождении ребенка, паспорт – для ребенка достигшего возраста 14 лет;

справка с места жительства ребенка;

справки о доходах семьи (для малоимущих семей).

Для  предоставления компенсации за самостоятельно приобретенную путевку дополнительно предоставляются:

подлинники документов, подтверждающих факт оплаты путевки (приходный кассовый ордер и др.);

путевка, в случае обращения  до получения ребенком оздоровления в лагерях;

обратный талон к путевке, в случае обращения после получения ребенком оздоровления в лагерях.

Копии документов заверяются отделом социальной защиты населения  после сверки их с оригиналами.

9. Для возмещения части стоимости путевок работодатели на каждую путевку представляют в отдел социальной защиты населения следующие документы:

копии путевки или отрывной талон к ней;

заявление работника;

свидетельство о рождении, паспорт ребенка.

Кроме вышеперечисленных документов:

 ведомости выдачи путевок с росписями работников в их получении;

10. Лица, подавшие заявление на предоставление путевки и компенсации за самостоятельно приобретенную путевку, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за достоверность сведений, содержащихся в представленных документах.

11. Оплата стоимости путевки или предоставление компенсации за самостоятельно приобретенную путевку осуществляется один раз в год по месту регистрации ребенка до 100 процентов стоимости путевки для детей из малоимущих семей, 50 процентов стоимости путевки-для детей работников организаций всех форм собственности, но не более средней стоимости путевки, рассчитанной Региональной службой по тарифам Ростовской области исходя из цен на путевки, сложившихся в  лагерях на территории Ростовской области.

_996312835.doc
[image: image1.png]